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Przyrząd do zwilżania przędzy do maszyn przędzalniczych Iniarskich
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Praca w przędzalniach lnianych na przę¬
dzarkach odbywa się zwykle z przepu¬
szczaniem niedoprzędu przez wodę, ogrzaną
do 60° -r- 80°C. Wpływa to ujemnie na pra¬
cę przędzarek, ponadto wzrost wilgotności i
temperatury w pomieszczeniu sali fabrycz¬
nej działa ujemnie na zdrowie obsługi oraz
na urządzenia, znajdujące się w przędzalni.

Urządzenie według wynalazku, pokaza¬
ne na rysunku i zastosowane do maszyn
przędzalniczych Iniarskich o trzech parach
walców przy wyciągu na sucho, usuwa
wspomniane wady. Fig. 1 przedstawia sche¬
matycznie przędzarkę, zaopatrzoną w urzą¬
dzenie według wynalazku, fig. 2 — widok
zgóry tego urządzenia.

Knot 5 przechodzi przez spłaszczoną
rurkę blaszaną 6, podpartą na podstawie
blaszanej 7, i drtigim końcem zanurza się
do kąpieli 9, ustawionej na stole 10. Urzą¬
dzenie 8, składające się z osi i kółka zęba¬
tego, służy do regulowania knota. Niedo¬
przęd odwija się ze szpuli 1, przechodzi
pomiędzy walcami 2 i 3, wyciągany walca¬
mi 4 i nawija się na wrzeciono 11.
W myśl wynalazku niedoprzędu pod¬

czas przędzenia nie przepuszcza się, jak do¬
tychczas, przez wodę gorącą, lecz wyciąga
się go na sucho, zwilżanie zaś następuje
przy walcu wyciągowym 4 zapomocą knota,
doprowadzającego roztwór kwasu nafto-
sulfonowego o temperaturze zwykłej.



Zas ł rzężenia.pał en t owe.

1. Przyrząd do zwilżania przędzy do
maszyn przędzalniczych lniarskich o trzech
parach walców przy wyciągu na sucho, (zna¬
mienny tern, że składa się ze zbiornika na
płyn zwilżający, przymocowanego do sto¬
łu przędzarki na odpowiedniej wysokości,
oraz rurki, przez którą przechodzi knot,
którego jeden koniec znajduje się w kory¬
cie z płynem, drugi zaś przylega swobodnie

do walca wyciągowego, zwilżając przę¬
dzę.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że rurka jest zaopatrzona w
kółko zębate, osadzone na wystającej naze-
wnątrz osi, zapomocą którego regulowane
jest nastawienie knota względem walca wy¬
ciągowego.

Jan Tucholski.
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